АДМИНИСТРАЦИЯ   РУССКО-БУЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля  2021 г. №  13___

с. Русская Буйловка Павловского района

О внесении изменений в постановление администрации

Русско-Буйловского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 83 «Об утверждении

административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности без проведения торгов»

             Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района Воронежской области от

08.02.2021 г. .№ 2-1-2021,  АС 006243, на постановление администрации Русско-

Буйловского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 83 «Об утверждении

административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности без проведения торгов» в соответствие с действующим законодательством

руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом Русско-Буйловского сельского поселения, администрация Русско-

Буйловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Русско-Буйловского сельского поселения

от 25.12.2015 г. № 83 «Об утверждении административного  регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» следующие

изменения:

           1.1. п. 2.6.1. Регламента изложить в следующей редакции:

   5) документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного

участка без проведения торгов по основаниям, предусмотренным:

- подпунктом 1 статьи 39.5 ЗК РФ - исключить

- подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор о комплексном освоении территории;

б) договор, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации;

в) решение общего собрания членов некоммерческой организации о распределении

испрашиваемого земельного участка заявителю - исключить

- подпунктом 13.1. пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ - исключить

- подпунктом 13 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

Договор аренды земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с

которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу,

созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и

обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

реализацию решения о комплексном развитии территории - дополнить

         2. Обнародовать настоящее  постановление в соответствии с Положением о порядке

обнародования муниципальных правовых актов Русско-Буйловского  сельского поселения

Павловского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном

сайте администрации Русско-Буйловского  сельского поселения в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Буйловского  сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                        В.В. Ворфоломеева

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_373276/b7c37bc66ae87a24a6d573fa52ebbc061d275c9f/#dst3467
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_373276/#dst0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ